
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 1784 07 de Janeiro de 2025  PG. 1/5

 

PORTARIA Nº 001/2025 DE 07 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 

“DISPÕE SOBRE: RESTABELECE FÉRIAS DA 
SERVIDORA ANGELA CLAUDIA CAETANO 
ALVES, LOTADA NO QUADRO DE 

FUNCIONÁRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NANTES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.  
 
MARLLON JAFFER ALBANO DE OLIVEIRA, 
PREFEITO MUNICIPAL DE NANTES, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE 
SÃO CONFERIDAS; 

 
 

        CONSIDERANDO o sobrestamento das férias do(a) servidor(a) municipal ANGELA 
CLAUDIA CAETANO ALVES, conforme Portaria nº 162/2024 de 04 de 
novembro de 2024. 

 
    CONSIDERANDO o ofício interno datado de 06 de janeiro de 2025, emitido pela Chefe do 

Departamento Municipal de Administração e Finanças (Cinthia 
Bonetto Cabrera Batista) onde solicita o reestabelecimento de férias a 
contar de 07 de janeiro de 2025 e o deferimento do Prefeito Municipal 
Sr.(a) Marllon Jaffer Albano de Oliveira. 

 

 
RESOLVE: 

 
             Art. 1º.     Restabelecer 06(seis) dias de férias ao(a) servidor(a) municipal ANGELA 

CLAUDIA CAETANO ALVES, portador(a) do RG. 33.797.686-7, 
lotado(a) no cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, a contar de 07 de 

janeiro de 2025, referente ao período aquisitivo de 03/11/2020 a 
02/11/2021. 

 
 
 
 

___________________________________________ 
MARLLON JAFFER ALBANO DE OLIVEIRA  

Prefeito Municipal 
 

Registrado nesta Secretaria, no livro competente, 
 publicado por edital no lugar de costume, na data supra.  

 

 
                                      ________________________________________ 

CINTHIA BONETTO CABRERA BATISTA 
Secretário(a) 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código iUFwwP neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: CINTHIA BONETTO CABRERA BATISTA

https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 1784 07 de Janeiro de 2025  PG. 2/5

 

PORTARIA Nº 002/2025 DE 07 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 

“DISPÕE SOBRE: RESTABELECE FÉRIAS DO 
SERVIDOR DANILO MEIRA DIAS, LOTADA NO 
QUADRO DE FUNCIONÁRIOS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NANTES E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.  
 
MARLLON JAFFER ALBANO DE OLIVEIRA, 
PREFEITO MUNICIPAL DE NANTES, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE 
SÃO CONFERIDAS; 

 
 

        CONSIDERANDO o sobrestamento das férias do(a) servidor(a) municipal DANILO 
MEIRA DIAS conforme Portaria nº 100/2024 DE 03 DE JULHO DE 
2024 

 
    CONSIDERANDO o ofício interno datado de 06 de janeiro de 2025, emitido pela Chefe do 

Departamento Municipal de Administração e Finanças (Cinthia 
Bonetto Cabrera Batista) onde solicita o reestabelecimento de férias a 
contar de 07 de janeiro de 2025 e o deferimento do Prefeito Municipal 
Sr.(a) Marllon Jaffer Albano de Oliveira. 

 
 

RESOLVE: 
 

             Art. 1º.     Restabelecer 06(seis) dias de férias ao(a) servidor(a) municipal DANILO 
MEIRA DIAS, portador(a) do RG. 41.098.720-7, lotado(a) no cargo de 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, a contar de 07 de janeiro de 2025, 
referente ao período aquisitivo de 02/06/2022 a 06/01/2024. 

 
 
 
 

___________________________________________ 
MARLLON JAFFER ALBANO DE OLIVEIRA  

Prefeito Municipal 
 

Registrado nesta Secretaria, no livro competente, 
 publicado por edital no lugar de costume, na data supra.  

 
 

                                      ________________________________________ 
CINTHIA BONETTO CABRERA BATISTA 

Secretário(a) 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código iUFwwP neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: CINTHIA BONETTO CABRERA BATISTA

https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 1784 07 de Janeiro de 2025  PG. 3/5

 
PORTARIA Nº. 003 /2025 DE 07 DE JANEIRO DE 2025. 
 

DISPÕE SOBRE: “CONCEDE LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE AOS SERVIDORES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NANTES E DA 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.  
 
MARLLON JAFFER ALBANO DE OLIVEIRA, 
PREFEITO MUNICIPAL DE NANTES, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS; 

 

RESOLVE: 
 

    Art. 1º.   Conceder Licença para tratamento de Saúde aos Servidores Municipais 
a seguir: 

 

• ALESSANDRO MEIRA, portador(a) do RG. 30.017.891-8, lotado(a) no cargo de 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, 05 (cinco) dias a contar de 02/12/2024, 
CID10 B30. 

 

• JURANDIR ADALBERTO DE MIRA, portador(a) do RG. 14.633.583, lotado(a) 
no cargo de MOTORISTA, 180 (cento e oitenta) dias a contar de 02/12/2024, 
CID10 C321. 

 

• ADAIR CARLOS R. DIAS MARTINS portador(a) do RG. 27.334.986-7, lotado(a) 
no cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, 01 (um) dia a contar de 
03/12/2024, CID10 R22. 

 

• CAMILA ROBERTA DORTA DE PÁDUA, portador(a) do RG. 40.550.242-4, 

lotado(a) no cargo de SECRETÁRIO DE ESCOLA, 01 (um) dia a contar de 
03/12/2024, CID10. 

 

• EDNEIA RODRIGUES DE CASTILHO, portador(a) do RG. 21.799.942-6 
lotado(a) no cargo de SERVENTE ESCOLAR 04 (quatro) dias a contar de 
03/12/2024, CID10 M796. 

 

• JURACI DE LIMA portador(a) do RG. 35.446.162-X, lotado(a) no cargo de 
SERVENTE ESCOLAR, 1 (um) dia a contar de 03/12/2024, CID10 F432. 

 

• MARIANA ALESSANDRA GUEDES portador(a) do RG. 43.301.794-6, lotado(a) 
no cargo de FISIOTERAPEUTA, 01 (um) dia a contar de 06/12/2024, CID10 
K02. 

 

• GISELE NETO SOUZA SANTOS , portador(a) do RG. 32.598.819-5 lotado(a) no 
cargo de ASSISTENTE SOCIAL, 02 (dois) dias a contar de 09/12/2024, CID10 
A09. 

 

• MARIA ESTER RICARDO VERAS portador(a) do RG. 24.350.412-3, lotado(a) 
no cargo de PEB I - EFETIVO, 01 (um) dia a contar de 09/12/2024, CID10 T784. 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código iUFwwP neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: CINTHIA BONETTO CABRERA BATISTA

https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 1784 07 de Janeiro de 2025  PG. 4/5

 

• MARIANA ALESSANDRA GUEDES portador(a) do RG. 43.301.794-6, lotado(a) 
no cargo de FISIOTERAPEUTA, 01 (um) dia a contar de 09/12/2024, CID10 
876.3. 

 

• MARIA ISABEL DE SOUZA DA SILVA, portador(a) do RG. 23.523.394-8, 
lotado(a) no cargo de MONITOR(A), 01 (um) dia a contar de 09/12/2024, CID10 
N63. 

 

• ALESSANDRO MEIRA, portador(a) do RG. 30.017.891-8, lotado(a) no cargo de 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, 01 (um) dia a contar de 10/12/2024, CID10 
M545. 

 

• MARIA ISABEL DE SOUZA DA SILVA, portador(a) do RG. 23.523.394-8, 
lotado(a) no cargo de MONITOR(A), 60 (sessenta) dias a contar de 10/12/2024, 
CID10 M511/M545/M19. 

 

• WAGNER GONCALVES DANTAS, portador(a) do RG. 33.272.969-2, lotado(a) no 
cargo de AUXIL. SERV. GERAIS, 01 (um) dia a contar de 10/12/2024, CID10 
H571. 

 

• MARA ANDREA DE LIMA, portador(a) do RG. 29.353.790-2, lotado(a) no cargo 
de FISIOTERAPEUTA 01 (um) dia a contar de 11/12/2024, CID10. 

 

• WAGNER GONCALVES DANTAS, portador(a) do RG. 33.272.969-2, lotado(a) no 
cargo de AUXIL. SERV. GERAIS, 03 (três) dias a contar de 11/12/2024, CID10 
H04.4. 

 

• EDNEIA RODRIGUES DE CASTILHO, portador(a) do RG. 21.799.942-6 
lotado(a) no cargo de SERVENTE ESCOLAR, 01 (um) dias a contar de 
12/12/2024, CID10 C50. 
 

• MARIANA ALESSANDRA GUEDES portador(a) do RG. 43.301.794-6, lotado(a) 
no cargo de FISIOTERAPEUTA, 02 (dois) dias a contar de 12/12/2024, CID10 
K02. 
 

• CLAUDOMIRO SOARES DOS SANTOS, portador(a) do RG. 34.024.402-1, 
lotado(a) no cargo de AUXIL. SERV. GERAIS, 01 (um) dia a contar de 
13/12/2024, CID10 L989. 

 

• MARIANA ALESSANDRA GUEDES portador(a) do RG. 43.301.794-6, lotado(a) 
no cargo de FISIOTERAPEUTA, 01 (um) dia a contar de 16/12/2024. 

 

• ADAIR CARLOS R. DIAS MARTINS, portador(a) do RG. 27.334.986-7, lotado(a) 
no cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, 01 (um) dia a contar de 
17/12/2024, CID10 Z54.0. 

 

• APARECIDA TERESINHA LEME DOS SANTOS, portador(a) do RG. 
32.700.108-2, lotado(a) no cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, 02 (dois) 
dias a contar de 17/12/2024, CID10 T784. 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código iUFwwP neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: CINTHIA BONETTO CABRERA BATISTA

https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 1784 07 de Janeiro de 2025  PG. 5/5

 

• JESSICA FERNANDA DOS SANTOS FLAUZINO, portador(a) do RG. 
43.964.180-9, lotado(a) no cargo de AG.COMBATE ENDEMIAS ESF, 01 (um) dia 
a contar de 17/12/2024, CID 10 R51. 

 

• GISELE NETO SOUZA SANTOS, portador(a) do RG. 32.598.819-5, lotado(a) no 
cargo de ASSISTENTE SOCIAL, 03 (três) dias a contar de 18/12/2024, CID10 
K42. 

 
 

Art. 2º.   Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a contar de 02 de dezembro de 2024, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 
 
 
 

___________________________________________ 
MARLLON JAFFER ALBANO DE OLIVEIRA 

                                             Prefeito Municipal 
 
 
 
 

Registrado nesta Secretaria, no livro competente, 
publicado por edital no lugar de costume, na data supra. 

       
 
 
 

                           _________________________________________ 
CINTHIA BONETTO CABRERA BATISTA 

                                                 Secretário(a) 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código iUFwwP neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: CINTHIA BONETTO CABRERA BATISTA

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial

		pmn@uol.com.br
	2025-01-07T15:58:11-0300
	Município de Nantes-SP
	Assinatura




